

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

OBRA: ALAMBRADO PRAÇA BAIRRO KASPER

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO DE ALAMBRADO

LOCAL: MARAVILHA – SC

DATA: JUNHO DE 2019

BDI 25%

SINAPI 04/2019

| ITEM | SINAPI | R\$ SINAPI | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UN | PARCIAL R\$ |
|----------|--------------|------------|--|-----|--------|----------|------------------|
| A | | | ALAMBRADO – OPÇÃO PILAR DE CONCRETO | | | | 25.378,92 |
| 1 | | | | | | | |
| 1.1 | | | FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE: | | | | |
| 1.1.1 | REF 83397 | 223,78 | POSTE DE CONCRETO H=3,5M (ALTURA FINAL) INCLUSIVE INSTALAÇÃO | und | 6,00 | 279,73 | 1.678,35 |
| 1.1.2 | REF 83397 | 503,78 | POSTE DE CONCRETO H=7,0M (ALTURA FINAL) INCLUSIVE INSTALAÇÃO | und | 12,00 | 629,73 | 7.556,70 |
| 1.1.3 | 74244/001 | 106,63 | PORTÃO ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIÂMETRO 2", COM TELA SOLDADA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5 CM | m² | 3,78 | 133,29 | 503,83 |
| 1.1.4 | 88489 | 11,01 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS | m² | 84,00 | 13,76 | 1.156,05 |
| 1.1.5 | REF74244/001 | 33,46 | TELA SOLDADA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5 CM | m² | 346,30 | 41,83 | 14.484,00 |